

**Lucrări de reparație a
îmbrăcămintei rutiere a
drumului G141 Vulcănești -
Colibași - R34, km 7,10 - 15,80,
amplasate teritorial în raionul
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrări de reparație a îmbrăcămintei rutiere a drumului G141 Vulcănești -
Colibași - R34, km 7,10 - 15,80, amplasate teritorial în raionul Cahul**

Valoarea de deviz 40 632 144,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,3200	84,97	112,16
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	84,97	74,77
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 764,8000	84,97	234 925,06
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 726,2800	84,97	741 472,01
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,5750	84,97	3 957,48
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	690,8612	84,97	58 702,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	467,3580	84,97	39 711,42
		Total manopera				1 078 955,37

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	5 286,4000	1 550,98	8 199 100,67
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	5 696,4000	2 168,26	12 351 276,26
3.	1411122201646	Piatra sparta LA30 fr.8-16mm	m3	935,4240	460,00	430 295,04
4.	14111222016601	Piatra sparta LA 30 Amestec (0-63mm)	m3	219,2400	460,00	100 850,40
5.	1411122201672	Piatra sparta LA fr 32-63mm	m3	5 617,1520	460,00	2 583 889,92
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina BA16	t	593,4000	1 550,93	920 321,86
7.	23203226000401	Bitum (emulsie bitumoasa C60B2)	t	51,7678	12 545,00	649 427,05
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	377,7750	45,00	16 999,88
9.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	181,1250	287,00	51 982,88
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de	kg	58,9950	45,00	2 654,78

		etansare fara insertii textile de 5 mm grosime				
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,0000	1 039,50	4 158,00
12.	2651122100002	Ciment CEM 32.5R	t	516,0960	1 750,00	903 168,00
13.	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,4000	2 798,00	1 119,20
14.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial h=3.5m	buc	4,0000	23,00	92,00
15.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,0000	19,00	152,00
16.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	17,00	272,00
17.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,0000	10,00	80,00
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,1600	141,00	22,56
19.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0800	141,00	11,28
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	141,00	2 256,00
21.	2875277301001	Complect de parapet metalic H1W3.ET nr.02/07-024.2023	t	2,9760	8 590,00	25 563,84
22.	292500005600	Tractor pe sepile pt. alte tipuri de const. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kw (108)	h-ut	2,0741	320,00	663,71
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 425,5400	25,00	35 638,50
		Total materiale de construcții				26 279 995,83

Utilaje de construcții:

1.	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	21,7200	50,00	1 086,00
2.	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	4,8000	410,00	1 968,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	24,8400	318,00	7 899,12
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	309,6000	1 000,00	309 600,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	15,0780	476,00	7 177,13
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	290,0232	404,00	117 169,36
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	923,6142	320,00	295 556,54
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	616,8600	320,00	197 395,20
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,1400	271,00	5 186,94
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,0741	320,00	663,71
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	616,8600	512,00	315 832,32
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,7666	480,00	1 327,97
13.	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	21,7200	50,00	1 086,00
14.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	211,9680	350,00	74 188,80
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,8800	501,00	1 442,88
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	165,7278	368,00	60 987,83
17.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	46,0800	501,00	23 086,08
		Total utilaje de construcții				1 421 653,8

						8
--	--	--	--	--	--	----------

Total	lei	28 780 60 5,08
Asigurarea medicala si sociale	24 %	258 949,2 9
Cheltuieli directe		29 039 55 4,37
Cheltuii de regie	10 %	2 903 955, 44
Total		31 943 50 9,81
Beneficiu de deviz	6 %	1 916 610, 59
Total fara TVA		33 860 12 0,40
TVA 20%	20 %	6 772 024, 08

Total deviz: **40 632 14
4,48**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)